
 

 
DSS  13/10/10  Conferimento incarico annuale Dr.Cozzi Ugo  dec 13/10/10            Pagina 1 di 3 

 
 
 
 
 
 

 
 

                                                                                                    
Su proposta del Direttore del Distretto 

       PREMESSO  
- che quest’Azienda con nota n. PG/2010/0013390 del 26/05/2010 ha segnalato, al 

Comitato Consultivo Zonale, per la successiva pubblicazione n. 18 h. settimanali della 
branca di Diabetologia relative al II° trimestre 2010; 

 
       PRESO ATTO 

- che con nota prot. n. 2010/0040952 del 03/09/10, percepita dalla nostra Azienda con 
prot.PG/2010/21991 del 03/09/2010, il Comitato Consultivo Zonale di Nuoro ha 
comunicato i nominativi degli specialisti che avendo dichiarato la propria disponibilità 
hanno titolo all’incarico di specialista Ambulatoriale nella branca di Diabetologia: 

2) dr.ssa Porru Cristina     via Barletta, 30  09045 Quartu S.Elena;  
3) dr.ssa Putzu Claudia  via Genova, 6     09125 Cagliari; 
4) dr.     Cozzi Ugo       via E.Lussu, 44   08039 Tonara; 
5) dr.     Sparano Maurizio via Dolianova, 16  09134 Cagliari; 
6) dr.ssa Deiana Stefania  via De Gasperi, 31  09045 Quartu S.Elena; 
 
- che con telegramma prot. PG/2010/22045 del 06/0910 sono stati convocati per il 
giorno 13/09/2010 gli specialisti presenti nella graduatoria di cui sopra; 
 
- che alla convocazione del 13/09/2010, verbale n.01/S, erano assenti i primi due 
specialisti, invece, il terzo Specialista dott. Cozzi Ugo ha dato la propria disponibilità, 
mezzo telegramma, a ricoprire l’incarico annuale come Specialista Ambulatoriale nella 
branca di Diabetologia per n. 18 h. settimanali e sentito telefonicamente, lo stesso giorno 
della convocazione, ha confermato l’accettazione dell’incarico alle condizioni già 
specificate in sede di pubblicazione; 

  
- che il dott. Cozzi, si è presentato personalmente presso il Servizio Cure Primarie e 
Specialistica Ambulatoriale, il giorno 22/09/10 ed ha ulteriormente definito il contratto 
accettando le disposizioni dettate dall’Accordo Collettivo Nazionale, per la disciplina dei 
rapporti con i medici Specialisti Ambulatoriali interni del 29/07/09 ratificato l’08/07/10;  

         

VISTA 

- la nota, allegata al presente atto, prot.2010/0048154 del 13/10/10 con la quale la Asl 3 
di Nuoro ci comunica l’accoglimento delle dimissioni effettive del dott. Cozzi Ugo quale 
titolare di incarico provvisorio, conferitogli in data 31/05/10, nella branca di 
Endocrinologia;  
 

SENTITO 

- telefonicamente il dott. Cozzi, il quale è disponibile a prendere servizio, con dec. 
13/10/10, come Specialista Ambulatoriale nella Branca di Diabetologia;  
 

 

OGGETTO: Conferimento d’incarico annuale per la specialistica ambulatoriale ai 

sensi dell’Accordo Collettivo Nazionale, art.23 comma 10 –   Dr. COZZI 

Ugo –Diabetologia - n. 18 h. sett.li -Dec. 13/10/10.  

PROPOSTA del SERVIZIO   DISTRETTO 

N.PDEL/2010/360     DEL  13/10/10 

DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO 

n°297/C del 19/10/2010 



 

 
DSS  13/10/10  Conferimento incarico annuale Dr.Cozzi Ugo  dec 13/10/10            Pagina 2 di 3 

CONSIDERATO  
       - che l’art. 23 c. 10 dell’Accordo Collettivo Nazionale, per la disciplina dei rapporti con i 

medici Specialisti Ambulatoriali interni del 29/07/09 ratificato l’08/07/10, prevede che: 
”Qualora sussistano ancora turni vacanti, le aziende procedono alla assegnazione dei 
turni a specialisti ambulatoriali o professionisti non ancora titolari di incarico presenti 
nelle graduatorie di cui all’art. 21 A.C.N., che abbiano espresso la propria disponibilità 
all’atto della pubblicazione dei turni vacanti, secondo l’ordine di graduatoria. Gli incarichi 
hanno durata annuale e sono rinnovati automaticamente alla scadenza al sanitario 
interessato, salvo comunicazione motivata all’interessato con lettera A/R, almeno 30 
giorni prima della scadenza dell’incarico”; 

 
         Per i motivi esposti in premessa; 
 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la 
legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto 
Aziendale; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, 
resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  
 

DELIBERA 

 
a) DI CONFERIRE al Dr. COZZI Ugo, l’incarico annuale di specialista ambulatoriale nella 
branca di Diabetologia ai sensi dell’art.23 comma 10, dell’A.C.N del 29/07/09 e ratificato 
l’08/07/2010, per n. 18 ore settimanali, con decorrenza 13/10/10; l’attività dovrà essere 
svolta, negli orari e nei giorni specificati in tabella, tra l’ambulatorio del Presidio 
Ospedaliero e gli ambulatori territoriali, qualsiasi cambiamento dovrà essere concordato 
con il Responsabile del Servizio di Diabetologia del Presidio Ospedaliero “Nostra Signora 
della Mercede”:  

MERCOLEDI’ 08.00 – 14.00 
GIOVEDI’ 08.00 – 14.00 
VENERDI’ 08.00 – 14.00 

 
b) DI FAR FRONTE alla spesa presunta di € 43.000,00 del bilancio 2010, ripartita sui 
conti  0502020610-0502020611; 
 

c) D’INCARICARE dell’esecuzione della presente i Servizi di Medicina di Base e Bilancio, 
ciascuno per gli adempimenti di propria competenza. 

 

 

IL COMMISSARIO 

Dott. Francesco Pintus 
FIRMA APPOSTA 

 
 
      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO f.f. 

Dott. Virgilio Frau 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Orlando Scintu 
FIRMA APPOSTA            FIRMA APPOSTA 



 

 
DSS  13/10/10  Conferimento incarico annuale Dr.Cozzi Ugo  dec 13/10/10            Pagina 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 20/10/2010. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2010/26033 
 
Lanusei, li 20/10/2010                           

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
FIRMA APPOSTA 

 

DESTINATARI: 
 
- Commissario 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. e Legali 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Distretto Medicina di Base 
 

 


